
Contacto

Teléfono 926329200
Correo Electrónico maria.barrios@valdepenas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9170/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-01-2024 a
las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdepeñas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://valdepenas.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión demanial de los puestos vacantes del mercado municipal Valcentro.

Concesión demanial de los puestos vacantes del mercado municipal Valcentro.Descripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55900000 - Servicios comerciales al por menor.

Plazo de Ejecución
15 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de 15 años, sin prórrogas, desde la fecha de la formalización del
mismo y entrega de llaves.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) VALDEPEÑAS España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://valdepenas.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Karina Aguirre Bastidas
NIF 71370286k
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PROLONGACION POSTAS, BLOQUE 16,2 B.
(13300) VALDEPEÑAS España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.824 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.824 EUR.

Motivación

Motivación El importe de la adjudicación del contrato queda desglosado como sigue:
LOCAL D PLANTA BAJA: 3.012,00 €.
PUESTO Nº 11 PLANTA BAJA: 1.812,00 €.
Fecha del Acuerdo 27/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes al de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d190ebe-c4b8-451c-9a85-f9cee05867c9


Lugar

Sala de Prensa de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
Plaza de España, 1,
(13300) Valdepeñas España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 12/12/2023 a las 09:30 horas
Apertura Sobre 1 de documentación administrativa.

Lugar

Sala de Prensa de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
Plaza de España, 1,
(13300) Valdepeñas España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2023 a las 09:30 horas
Apertura Sobre 2. Proposición económica.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2023 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora al alza del canon mínimo establecido para cada puesto.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ShIr%2BRxw6zu8e bB%2FXTwy0A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ShIr%2BRxw6zu8ebB%2FXTwy0A%3D%3D


ID 0000012370984 |  2024-000000647 | Tue, 02 Jan 2024 09:25:55:810 CET 170418363135490754UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


